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»ایران« از چرایی نامه اعتراضی وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی به افزایش تعرفه های درمانی گزارش می  دهد

»ایران« از معاملات سهام در روز گذشته گزارش می دهد

معاملات ســهام در روز سه شــنبه 30 فروردیــن 1401، تحت 
تأثیر شکست نقطه مقاومتی یک میلیون و 500 هزار واحدی، 

با فشار عرضه بالا در اکثر نمادهای بزرگ آغاز شد.

تحقیق و تفحص از عملکــرد اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایــران بــه تصویب نماینــدگان مجلس شــورای 

اسلامی رسید.

»ایران« از اقدامات دولت سیزدهم برای حضور 
گسترده تر در بازار روسیه گزارش می  دهد

مجلس دیروز  تصمیم قاطع گرفت 

»ایران« از پروژه های به جا مانده دولت قبل و 
تکمیل آن در دولت سیزدهم گزارش می دهد

 گزارش های مختلفی از میزان صادرات نفت ایران وجود دارد؛ مبنی بر اینکه ممکن است 
ایران تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز نیز نفت صادر کند

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در روزهای اخیر طی نامه ای 
بــه رئیس جمهور بــا اعتراض به زمزمه هــای افزایش نجومی 
تعرفه هــای تشــخیصی و درمانــی پیشــنهاد کــرد کــه  تعرفــه 

خدمات تشــخیصی و درمانی ســال 1۴01 متناســب با افزایش 
حقوق کارکنان در کشور، 10 درصد رشد داشته باشد.

تمام قد در برابر تعارض منافع

خیز 11 هزار واحدی شاخص 
کل سهام به سمت بالا

صادرات ایران به روسیه 
امسال 2 برابر می  شود

 آغاز تحقیق و تفحص مجلس 
از اتاق بازرگاني

 9 هزار میلیارد تومان اعتبار 
مورد نیاز احداث مترو پردیس

تولید نفت ایران به بالاترین میزان از سال 2019 رسید

 در شرکت های دولتی 
به روی مردم باز شد

در باب اهمیت حذف 
تدریجی ارز ترجیحی

ســخنان وزیــر امور اقتصــادی و دارایی 
در دیــدار با اعضــا و رؤســای اتاق های 
دربــاره  اصنــاف  و  تعــاون  بازرگانــی، 
حــذف تدریجی و گام بــه گام ارز ۴۲00 
تومانــی را بایــد بــه فال نیــک گرفت و 
ایــن اقــدام را یــک گام بــه جلــو تعبیر 
کــرد. البتــه اگــر زودتــر رخ داده بــود، 
تورمــی  آثــار  از  دور  بــه  می  توانســت 

اهداف این سیاست دنبال شود.
اغلــب کارشناســان نســبت بــه حذف 
اتفــاق نظــر دارنــد  ارز 4۲00 تومانــی 
امــا آنچــه محل بحــث بــود چگونگی 
اجرای این سیاســت اســت که سخنان 
وزیر اقتصاد نشان از آن دارد که دولت 
نیــز برای اجــرای هدفمنــد و تدریجی 
این سیاســت همســو بــا کارشناســان و 

متخصصان حوزه اقتصاد است.
آنچــه اهمیــت دارد ایــن اســت که به 
صورت شــفاف به مردم توضیح داده 
شــود چــه برنامــه ای بــرای حــذف ارز 
ترجیحــی در نظــر گرفته شــده اســت. 
یعنی هیچ مسأله مبهمی برای مردم 
باقی نماند. مردم بایــد بدانند این ارز 
در چــه زمانی و به چه میــزان افزایش 
بی اطلاعــی  و  نااطمینانــی  می  یابــد. 
مــردم از جزئیــات برنامــه حــذف ارز 
ترجیحــی، خــود تــورم زا خواهــد بود و 
انتظــارات تورمــی را افزایــش می  دهد 
اما رویکرد وزارت اقتصاد در خصوص 
تدویــن برنامه و حــذف گام به گام اگر 
با اطلاع رسانی دقیق و به موقع همراه 

باشد، این دغدغه را مرتفع می  کند.
ë ۱2 ادامه در صفحه

کامران ندری
اقتصاددان

گروه اقتصادی/  بیستم فروردین ماه جاری، ارز 4 هزار و 200 تومانی چهار ساله شد. از 20 فروردین ۱397 با 
تصمیم دولت وقت، ارز 4 هزار و 200 تومانی به ادبیات اقتصادی کشور اضافه شد و در طول این سال ها، ریشه 
بسیاری از نابسامانی های اقتصاد ایران به شمار می رود. دولت سیزدهم به منظور پایان دادن به این سیاست 

غلط که تاکنون در حدود ۱000هزار میلیارد تومان رانت نصیب عده ای خاص کرده است، به میدان آمد. 

حذف گام به گام ارز ۴200 تومانی
وزیر اقتصاد، سیاست دولت درخصوص ارز ترجیحی، قیمت گذاری و حمایت از تولید را اعلام کرد
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گزارش »ایران« از انتشار صورت های مالی 3۱3 شرکت دولتی برای نخستین بار در اقتصاد ایران

گــروه اقتصــادی / برای نخســتین بار در تاریــخ اقتصاد 
ایــران، صورت هــای مالــی شــرکت های دولتــی اعلام 
عمومی شــد. در ایــن رویداد مهــم که وعــده آن اوایل 
هفتــه جــاری از ســوی وزیر اقتصاد داده شــده بــود، در 
راســتای تحقق شــفافیت، برای اولین بــار صورت های 
مالــی 313 شــرکت دولتــی بــرای دسترســی عمــوم، 
روی ســامانه کــدال قــرار گرفــت. بدین ترتیــب پــس 
از آنکــه طــی روزهــای گذشــته بــرای اولین بار لیســت 
ابربدهکاران بانکی منتشــر شد، گام بلند دیگری برای 
ایجاد شفافیت کامل با انتشارعمومی اطلاعات دقیق 
مالی شــرکت های دولتی برداشــته شــد. در واقع با این 
دست اقدامات، نور شــفافیت به تمام تاریکخانه های 
اقتصــاد ایــران می تابــد و همــه جزئیــات بــرای مردم 
روشــن می شــود. براســاس این گزارش، از روزگذشــته، 
گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام 
صورت های مالی ســال مالی 13۹۸، برای 31۲ شرکت 
دولتــی اعم از مادرتخصصی، اصلی و فرعی و گزارش 
حســابرس مســتقل و بــازرس قانونــی بــه انضمــام 
صورت های مالی سال 13۹۹، برای 313 شرکت دولتی 
در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرارگرفت. 
همچنیــن صورت هــای مالی حسابرســی شــده هفت 
بانک، ۲ بیمه دولتی و چهار شــرکت تابعه وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی درســال گذشــته در ســامانه کدال 
منتشــر شد. این درحالی است که در سال های گذشته، 
پــس از آمــاده شــدن صورت هــای مالــی شــرکت های 
دولتــی و تصویــب درمجامــع عمومی این شــرکت ها، 
مردم هیچگونه دسترســی به این اطلاعات نداشــتند. 
درصورت هــای مالــی شــرکت ها اطلاعــات مفصــل و 
دقیقی از عملکرد مالی شرکت ها شامل درآمد، هزینه، 
سود و زیان و نیز تعداد کارکنان منتشر می شود. علاوه بر 
این، در صورت های مالی حسابرسی شده، نحوه هزینه 
کــرد منابع مالی که دراختیارشــرکت ها قرار می گیرد یا 
درآمدهای عملیاتی آنها مشخص است و کارشناسان 
و عمــوم مردم می توانند ضمن اطلاع، نقاط ضعف و 

قوت شــرکت ها را بررســی کنند. با توجه به تأثیرگذاری 
شــرکت های دولتــی دراقتصــاد و زندگــی و معیشــت 
مردم، انتشار این اطلاعات علاوه بر شفافیت به بهبود 
عملکرد این شــرکت ها کمک زیــادی خواهد کرد. چرا 
که درگذشته تمام اطلاعات پشت درهای مدیران آنها 
باقی می ماند و به جز عده محدودی کســی از عملکرد 
آنها مطلع نمی شد. اما اکنون هزینه های مدیریت برای 
مدیــران شــرکت های دولتــی با افزایــش قابل توجهی 

همــراه شــده اســت، چــرا کــه کوچک تریــن حرکــت و 
تصمیم و نتایج آنها جلوی چشم مردم و صاحبنظران 
قرار دارد. برهمین اســاس مدیران این شــرکت ها باید 
بــا دقــت و وســواس بیشــتری تصمیم گیــری کننــد. با 
ایــن اقدام طی روزهای آینده تحلیل هــا و گزارش های 
متعــددی از عملکرد شــرکت های دولتی در رســانه ها 
و محافل کارشناســی منتشــر خواهد شــد کــه آغاز یک 

حرکت مثبت و رو به جلو خواهد بود.

صفحه 14 را بخوانید ِ

بازار سرمایه جایی است که همه دولت ها مردم را تشویق 
بــه ســرمایه گذاری می کنند و بــه تعبیری می تــوان گفت 
اقتدار اقتصادی هر کشــوری به بازارهــای مالی و پولی آن 
وابسته است. از این رو شفافیت مالی جزو لاینفک بازارهای 
مالی اســت. از گذشته نیز بازار سرمایه را از جنس اقتصاد 
شیشه ای می دانستند برخلاف بانک ها و حوزه اقتصاد دولتی که ظرفیت  بازار سرمایه در شفاف سازی را 
ندارد. به تعبیر دیگر می توان گفت پادزهر اقتصاد، شفافیت است که با توجه به اهمیت آن به عنوان یک 
اصل در جمهوری اسلامی مطرح شده است و به صورت مشخص در اصل 4۹ مورد تأکید قرار گرفته است. 
در همین راستا باید به اهمیت افشای صورت های مالی حدود 300 شرکت در سامانه کدال پرداخت. این 
اقدام قابل تقدیر است و ادامه روند قانون مدارانه ای است که توسط آقای میرمطهری در سال های 77 تا 
۸0 پایه گذاری شد و پس از آن توسط آقای عبدو و صالح آبادی ادامه یافت. البته که با مقاومت هایی هم 
روبه رو می شدند. حال پس از انتشار صورت های مالی در سامانه کدال نیازمند افراد متخصص و متعهد 
هستیم که در نقش بازرس، گزارش های مالی را بررسی کنند. با این حال نباید به درج در کدال اکتفا کنیم 
بلکه این اطلاعات باید توسط حسابرسان مستقل و بازرسان صحت سنجی شود. نکته قابل توجه دیگر 
آن است که اگر به اهمیت شفافیت و افشای اطلاعات پی می بردیم آنچه در مهر سال ۹۹ رخ داد، اتفاق 
نمی افتاد. متأســفانه سیاســت های دولت قبل در قبال بازار سرمایه اعتماد عمومی را از بورس برگرداند 
و ایــن بی اعتمادی به بازار ســرمایه ارثیه ای اســت کــه از دولت قبل به دولت جدید رســید. اما با توجه به 
اینکه رئیس جمهور از سال 7۹ که رئیس سازمان بازرسی بودند مبارزه با فساد را از منظر پیشگیری دنبال 
می کردند اکنون هم در قامت ریاست جمهوری همان ایده را در بازار سرمایه و به صورت افشای اطلاعات 
در سامانه کدال دنبال می کنند. تلاش ایشان برای ایجاد شفافیت همان سیاستی است که در قوه قضائیه 
هم به آن جامه عمل پوشــاندند. در جمع بندی نهایی باید گفت برای بازگرداندن اعتماد مردم به بازار 

سرمایه لازم است خود رئیس جمهور شخصاً به مسائل بازار سرمایه ورود پیدا کنند.

 گزارش »ایران« از تلاش های دولت سیزدهم 
در رسیدن به خودکفایی در تولید پنبه: 

پنبه وابستگی 
به واردات زده 
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